EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2025 

DISPENSA Nº 041/2025 

Contrato Nº 067/2025. Contratante: Fundo Municipal de Educação de América Dourada-BA. 

Contratado: DOURADO E DOURADO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 

34.862.843/0001-19. Valor Global: R$ 62.725,00 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco 

reais). Objeto: O presente contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM TREINAMENTO TEÓRICO-PRÁTICO DE PRIMEIROS SOCORROS PARA 

CUMPRIMENTO DA LEI FEDERAL LUCAS, SEGUINDO OS PROTOCOLOS MAIS ATUALIZADOS, 

NACIONAIS E INTERNACIONAIS, COM CARGA HORÁRIA DE 8H/AULA, COM TEORIA E